
 

 

 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 46 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ  

КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

198260, г. Санкт-Петербург, пр. Народного Ополчения, дом 179, корпус 2, тел/факс (812) 750-09-14 

ИНН 7805145202    КПП 780501001 

 
 

 

Приказ 
 

№ 27/11-р  29.08.2022 
 

О системе наставничества в ГБДОУ 

детском саду № 46 Кировского района 

Санкт-Петербурга 

 

На основании Распоряжения Комитета по образованию Правительства Санкт- 

Петербурга от 30.03.2022 № 623-р «Об утверждении Положения о системе (целевой 

модели) наставничества педагогических работников государственных образовательных 

учреждений Санкт-Петербурга», приказа «Об утверждении Положения о системе 

наставничества педагогических работников Государственного бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 46 Кировского района Санкт-Петербурга», 

Дорожной карты (планом мероприятий по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников в ГБДОУ детском саду № 46 Кировского 

района Санкт – Петербурга  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить систему наставничества в ГБДОУ детском саду № 46 Кировского района 

Санкт-Петербурга с «01» сентября 2022 г.  

2. Утвердить сформированную базу наставников и наставляемых в ГБДОУ детском саду 

№ 46 Кировского района Санкт-Петербурга (Приложение 1). 

3. Утвердить модель наставничества (наставнические взаимоотношения), их количество 

(Приложение 2) 

4. Ответственным за координацию и оперативный контроль (куратором) системы 

наставничества педагогических работников в ГБДОУ детском саду № 46 Кировского 

района Санкт-Петербурга назначить старшего воспитателя.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий ГБДОУ № 46  Вашук Е.И. 
(должность) (личная подпись) (расшифровка подписи) 

 

 

 
 


		2022-08-26T14:55:13+0300
	Вашук Евгения Исааковна




